
 

 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Відповідно до статей 6, 7, 71, 15, 44, 45, 56 Закону України “Про 

Національний банк України”, статей  6, 11, 13 Декрету Кабінету Міністрів 

України  від  19 лютого 1993 року  № 15-93 “Про систему валютного 

регулювання і валютного контролю” та з метою нормативно-правового 

врегулювання проведення Національним банком України політики  поступової 

лібералізації валютного ринку України Правління Національного банку 

України постановляє: 

 

 

1.  Абзац четвертий пункту 2 глави 1 розділу ІІ Положення про порядок 

та умови торгівлі іноземною валютою, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України  від 10 серпня 2005 року № 281, зареєстрованого 

в Міністерстві юстиції України 29 серпня 2005 року за № 950/11230 (зі 

змінами), замінити двома новими абзацами такого змісту: 

“договору, який передбачає продаж продукції нерезиденту за межами 

України та зарахування виручки від продажу зазначеної продукції на рахунки 

цього резидента в уповноважених банках; 

документів, які підтверджують використання резидентом продукції 

(послуг) за межами України на підставі договорів (контрактів, угод);”. 

 У зв’язку з цим абзац п’ятий уважати абзацом шостим.  

 

2. В абзацах третьому та четвертому підпункту 2 пункту 6 постанови 

Правління Національного банку України від 13 грудня 2016 року № 410 “Про 

врегулювання ситуації на грошово-кредитному та валютному ринках України” 

(зі змінами) цифри “0,5”  замінити цифрою “1”. 

 

03 серпня 2017 року                           м. Київ №  74 

Про внесення змін  до деяких нормативно-правових актів  

Національного банку України  

Офіційно опубліковано 03.08.2017



 2 

3. Департаменту відкритих ринків (Пономаренко С. В.) після офіційного 

опублікування довести зміст цієї постанови до відома банків України для 

використання в роботі, а банкам України  –  до відома їх клієнтів. 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

   

В. о. Голови                 О. Є. Чурій 

 

 

 

Інд. 40 




